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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Młoda krew korzystnie wpływa na serca
starych myszy

Podanie starym myszom krwi młodych osobników może odwrócić przerost mięśnia
sercowego - informują naukowcy, których wnioski publikuje pismo "Cell".
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Już wcześniejsze badania wykazały, że zastrzyk młodej krwi działa odmładzająco na mózg gryzoni,
stymulując powstawanie nowych komórek i odwracając niektóre zmiany kognitywne. Amy Wagers
z Uniwersytetu Harvarda i Richard Lee z Women's Hospital w Bostonie postanowili sprawdzić, czy
w podobny sposób można odmłodzić serce.

Naukowcy połączyli naczynia krwionośne zdrowych
dwumiesięcznych myszy oraz myszy 23-miesięcznych z przerostem mięśnia sercowego. Po kilku
tygodniach serce starszych myszy powróciło do rozmiarów niemal identycznych jak u młodych
gryzoni. Serca młodych myszy nie zmieniały się natomiast pod wpływem starszej krwi.

Przyczyną może być, według naukowców, znaczne większe stężenie białka GDF11 we krwi młodych
osobników. Białko to odgrywa rolę w procesie rozwoju komórki i gojenia ran, nie znano jednak
dotychczas jego wpływu na serce.

By zbadać działanie białka, naukowcy prze 30 dni robili myszom z przerostem mięśnia sercowego
zastrzyki GDF11. Okazało się, że w porównaniu z grupą kontrolną, otrzymującą płyn fizjologiczny,
serca gryzoni wyraźnie się zmniejszyły.

"Badania te rzucają światło na plastyczność starzejących się tkanek i możliwość odmładzania ich" -
komentuje Tony Wyss-Coray z kalifornijskiego Uniwersytetu Stanforda, który wcześniej udowodnił
pozytywny wpływ młodej krwi na mózg.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia białaczki Powstał światłowodowy "most czasu"  
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